Sandomierz, 24.09.2018
Zamawiajacy:
Gmina Sandomierz
Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz

GMINA SANDOMIERZ
27600 Sandomierz, Plac Poniatowskiego 3 Wykonawey '
NIP 864-17-51-939, Regon 830409927 uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pod nazwa: ,Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla
Sandomierskiej Grupy Zakupowej”, znak: Or.271.1.15.2018.JPA

Tres¢ zapytari, wyjasnienia i modyfikacja zapisow tresci
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z p6zn. zm.), zw. dalej ,,ustawg PZP”, Zamawiajacy przekazuje

wszystkim Wykonawcom uczestniczacym w postgpowaniu tresé pytan
i odpowiedzi oraz modyfikacji dotyczacych zapiséw tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia.

Pytanie 1

W celu potwierdzenia Pafistwa pozytywnej kondycji finansowej uprzejmie  prosimy
o przedstawienie ponizszych dokumentéw dla Odbiorcy Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej
Sp. z 0.0. ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 8, NIP 8640002578:

a. aktualne za$wiadczenia naczelnika wtasciwego Urzedu Skarbowego (US) oraz wilasciwego oddziatu
Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych (ZUS) lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia spotecznego (KRUS)
potwierdzajgce odpowiednio, ze Klient nie zalega z oplacaniem podatkéw oraz opfat
i sktadek na ubezpieczenie zdrowotne i spofeczne, wystawione nie wczesniej niz trzy miesigce przed
datg ztozenia takiego zaswiadczenia u Sprzedawcy;

b. zatwierdzone roczne sprawozdanie finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe wraz z opinig bieglego
rewidenta jesli sprawozdanie podlegato badaniu.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze na stronie internetowej publikuje ww, dokumenty.

Pytanie 2

Dotyczy wykazu punktéw, zatacznik nr 2. Wykonawca prosi o weryfikacje czy numer NIP Gminy
Samborzec jest wpisany poprawnie?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w numerze NIP Gminy Samborzec wystgpita omyltka pisarska
i prawidlowy numer NIP to 8641758350 zamiast 8647758350. Przy zawieraniu umowy zostanie podany
wiasciwy numer NIP.

Pytanie 3

Czy Wykonawca przesyta Zamawiajacemu JEDZ w postaci elektronicznej opatrzony kwalifikowanym
podpisem elektronicznym wraz z petnomocnictwem podpisanym podpisem kwalifikowanym? Czy
wystarczy zatgezy¢ do oferty pelnomocnictwo w formie papierowe;?

Odpowiedz

Decyzja o sposobie zlozenia pelmomocnictwa nalezy do Wykonawcy. Zgodnie z postanowieniami
SIWZ w Rozdziale XIV pkt 2.4, pelnomocnictwo nalezy ztozy¢ w oryginale w formie pisemnej lub w
postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub kopii poswiadczone;j
notarialnie za zgodnos¢ z oryginatem.



Pytanie 4

Dotyczy Rozdziatu XVII SIWZ, ust. 9

Wykonawca prosi o poprawienie opisu koperty, poniewaz wkradt sig btad w dacie.

Odpowiedz

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP dokonuje modyfikacji tresci SWIZ w
zakresie opisu koperty (opakowania) w Rozdziale XVII SIWZ pkt 9 na ponizsze:

Wykonawca winien zamiesci¢ ofert¢ w jednej, nieprzejrzystej, zaklejonej kopercie (opakowaniu).
Koperte nalezy opisaé w podany nizej sposob:

Urzad Miejski w Sandomierzu
Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz

»Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Sandomierskiej Grupy Zakupowe;j”
Oferta — nie otwiera¢ przed dniem 17.10.2018 r. godz. 10:30

Pytanie 5

Dotyczy Wzoru umowy, zatacznik nr 3, § 2 ust. 4

Wykonaweca prosi o usunigcie zapiséw dotyczacych aneksu. Wykonawca wyjasnia, ze w okresie
obowigzywania umowy, Zamawiajacy bedzie rozliczany za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego
i nie wymaga to aneksu do umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z postanowieniami § 2 ust. 4 wzoru umowy zwiekszenie
wynagrodzenia wymaga podpisania aneksu do umowy i w tym przypadku zmiana umowy nastapi na
podstawie §14 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 6

Dotyczy Wzoru umowy, zatacznik nr 3, § 2 ust. 6

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiajacy wyrazi zgode na wystawienie optaty z
tytutu przekroczenia obliczong zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, optat z tytutu
niedostosowania si¢ przez Zamawiajacego do ograniczen wprowadzonych przez Operatora Systemu
Dystrybucyjnego, oraz innych oplat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji
Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRIESD), na zasadach wynikajgcych z Taryfy Operatora, IRIESD?
Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy uwzglednit okoliczno$¢ w przypadku przekroczen Mocy umownej w § 8 ust. 4
WZOIU UMOWwY.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na otrzymywanie faktur droga elektroniczng?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza otrzymywania faktur w wersji elektronicznej, chyba ze Zamawiajacy
dokona zmiany i poinformuje Wykonawce na etapie realizacji umowy zgodnie z § 8 ust 7 wzoru

umowy.

Pytanie 8
Dotyczy Wzoru umowy, zatgcznik nr 3, § 10 — kary umowne. Wykonawca wnosi o usuniecie tresci tego
paragrafu.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw wzoru umowy.

Pytanie 9
Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmniejszenie badz zwigkszenie zmiany ilosci punktéw poboru do
10% szacunkowego wolumenu.,

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.



Pytanie 10 _ )
Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang wysokosci wynagrodzenia w przypadku ustawowe] zmiany

podatku VAT, niezaleznie od tego czy powyzsze zmiany sg korzystne dla Zamawiajacego?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza zmiang wysokosci wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany
podatku VAT, niezaleznie od tego czy powyzsza zmiana bedzie korzystna dla Zamawiajacego.

Pytanie 11

Ciy Zamawiajacy dopuszcza zmiang wysokosci oplat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy
wynikajacej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez wzgledu czy zmiana jest
korzystna?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza zmiang wysokoéci optat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy
wynikajacej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora, niezaleznie od tego czy
powyzsza zmiana bgdzie korzystna dla Zamawiajgcego.

Pytanie 12

Dotyczy zatacznika nr 2 wykaz punktéw poboru gazu. Czy komentarz dotyczacy zmian grupy taryfowe;
dla pozycji Lp. 155 nalezy rozumie¢ tak, ze ten punkt poboru gazu bgdzie znajdowat si¢ od 01.01.19r. w
taryfie W 6-1 i taka grupg¢ taryfowg nalezy wycenié w formularzu  cenowym
i ofertowym?

Odpowiedz

Tak, dla tej pozycji nalezy dokona¢ wyceny w grupie taryfowej W-6.1. Od dnia 01.01.2019
Zamawiajacy oczekuje stosowania w rozliczeniach wskazanej grupy taryfowe;.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 na
podstawie prognozowanego zuzycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesigce) oraz
fakture rozliczeniowg za pobrane paliwo gazowe wystawiona na koniec okresu rozliczeniowego, ktorej
kwota zostanie pomniejszona o kwote wynikajaca w faktur prognozowanych?

Odpowiedz

W przypadku Miejsc odbioru paliwa gazowego dla grup taryfowych oznaczonych W-1.1 i W-2.1, dla
ktorych odezyty dokonywane sg przez OSD jeden raz w roku, w przypadku braku danych rzeczywistych
rozliczanie odbywa¢ si¢ bedzie w oparciu o prognozowane miesigczne zuzycie paliwa gazowego
wskazane w zalaczniku nr 1 do Umowy (faktury bedg wystawiane po zakoficzeniu danego miesigca),
przy czym okresy rozliczeniowe wynosi¢ beda nie wigcej niz dwa miesigee, z zastrzezeniem Ze
rozliczenie rzeczywiste paliwa gazowego musi zosta¢ dokonane na dzien 31.12.2020 roku na podstawie
danych przekazanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 14

Dotvczy obowiazujacych umow

Wykonawca, wnioskuje o udzielenie informacji o terminach wypowiedzenia aktualnie obowigzujacych
Zamawiajgcego uméw dla punktéw poboru gazu, dla ktérych zmiana sprzedawcy bedzie
przeprowadzana po raz pierwszy?

Ponadto, zwracamy sie z prosba o udzielenie informacji, ktéra ze stron postgpowania Zamawiajgcy, czy
Wykonawca bedzie odpowiedzialna za wypowiedzenie umowy z dotychczasowym Sprzedawcg?

Czy Zamawiajacy obecnie posiada oferty promocyjne lub jest cztonkiem programéw lojalizacyjnych?
W przypadku, gdy Zamawiajacy korzysta z takich promocji to czy okres ich obowigzywania nie
koliduje z terminem realizacji przedmiotu zaméwienia?

Odpowiedz

Dla punktéw poboru gazu, dla ktérych procedura zmiana sprzedawcy bedzie przeprowadzana po raz
pierwszy termin  wypowiedzenia wynosi jeden miesigec ze skutkiem na koniec miesigca.
Wypowiedzenia dotychczasowych uméw dokona Wykonawca na podstawie pelnomocnictwa
udzielonego przez Zamawiajacego.

Zamawiajacy nie posiada uméw promocyjnych oraz nie jest cztonkiem programéw lojalizacyjnych.




PytanielS

Dotyczy przekazania danych

Czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbedne do realizacji umowy
dane w wersji edytowalnej (Excel, Word).

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 16

Dotyczy rozdziatu Il STWZ oraz zatacznika nr 2 do SIWZ ,,Wykaz miejsc odbioru”

W zwiazku z koniecznoscia cyklicznego zgtaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszeniem z
tego tytufu opfat, Wykonawca prosi o okreslenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu
w okresie obowigzywania umowy na poziomie np. 60%.

Zwracamy ponadto si¢ z proshg o podanie na terenie jakich Oddziatbw PSG znajduja
si¢ poszczegolne punkty poboru objete przetargiem.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy postanowiefi SIWZ bez dokonywania modyfikacji w tym zakresie.
Wiasciwym terytorialnie Zamawiajacemu obszarem wedtug taryfy OSD jest obszar tarnowski.

Pytanie 17

Dotyczy pkt 3 zafacznika nr 1 do SIWZ ,Formularz Oferty” oraz § 8 ust. 7 zalgcznika
nr 3 do SIWZ .. Wzér umowy”

Zwracamy si¢ z wnioskiem o zmiane przedmiotowych zapiséw na nastgpujace:
»Akceptujemy warunki platmosci, 4. termin platmosci faktury do 30 dni od daty wystawienia przez
Wykonawce prawidlowej faktury VAT.”

.» Wynagrodzenie platne bedzie przez Zamawiajgcego w terminie do 30 dni od daty wystawienia przez
Wykonawce prawidlowej faktury VAT pod wzgledem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku
bankowego wskazany przez Wykonawce na fakturze. Odpowiedzialnosé za skutki blednego wskazania
numeru rachunku bankowego na fakturze ponosi Wykonawca. Za dzien zaplaty uznaje sig date uznania
rachunku bankowego Wykonawcy naleing kwotg. Faktury nalezy przesylaé w wersji papierowej na
adres Zamawiagjgcego. Zamawiajgcy nie dopuszcza ofrzymywania Jaktur
w wersji elektronicznej, chyba ze Zamawiajgcy dokona zmiany i poinformuje Wykonawce. ”
Uzaleznienie terminu platnosci od daty otrzymania faktury bedzie rodzito wiele trudnosci
w rozliczeniach, poniewaz Wykonawca nie bgdzie posiadal informacji o tym kiedy Zamawiajacy
otrzymat fakture a co za tym idzie nie bedzie mdgt okreéli¢ poprawnie terminu platnoéci. Ponadto
systemy bilingowe automatycznie okreslaja termin platnosci od daty wystawienia faktury.

Odpowiedz
Zamawiajgcy pozostawia zapisy Formularza Oferty oraz wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 18

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjng?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwosé, pod warunkiem ze Wykonawca podpisze i dostarczy
Zamawiajgcemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania.

Pytanie 19

Dotyczy zatgcznika nr 3 do SIWZ .. Wzdr umowy”

Zwracamy si¢ z prosba o zmiange wzoru umowy na Istotne Postanowienia Umowy,
ktdre =zostang wprowadzone do przysztej umowy przygotowanej na wzorze WyKkonawcy.
Przy postgpowaniu o udzieleniu zamoéwienia na dostawe paliwa gazowego obejmujgcego sprzedaz i
dystrybucje (ustuga kompleksowa) przyjeta praktyka jest przygotowywanie umowy przez Wykonawce.
Wynika to z faktu koniecznos$ci zawarcia obligatoryjnych zapisow zwigzanych ze $wiadczeniem ustug
dystrybucji energii elektrycznej wymaganych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowied?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.




Pytanie 20

Dotyczy § 7 ust. 1 zalacznika nr 3 do SIWZ .. Wzér umowy”

Czy Zamawiajacy uzaleznia dlugosé trwania umowy od wyczerpania wartosci umowy netto/brutto?

Czy Zamawiajacy bedzie samodzielnie kontrolowal wydatkowanie srodkéw w ramach niniejszej
umowy, odpowiednio wczesnie poinformuje Wykonawce o zblizajagcym sie terminie przekroczenia
maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowigzuje si¢ do zaplaty naleznosci za calos¢ zrealizowanej
dostawy do wyznaczonej daty zakonczenia umowy?

Wskazujemy, iz systemy bilingowe Wykonawcéw nie posiadaja funkcjonalnosci umozliwiajacej
kontrolowanie wydatkowania srodkéw w ramach danej umowy do odgérnie przyjetej wartosci
netto/brutto.

Odpowiedz

Zamawiajgcy bedzie kontrolowal wydatkowanie $rodkéw przeznaczonych na sfinansowanie
zamOwienia w sposob umozliwiajacy rozliczenie z tytutu faktycznie pobranego paliwa gazowego przed
wykorzystaniem wartosci umowy. Kontrolowanie wydatkow przez Zamawiajacego, nie zwalnia
Wykonawcy z prowadzenia wlasnej kontroli sprzedawanego paliwa gazowego w ramach
przedmiotowego zamdwienia. W przypadku przekroczenia wartosci umowy zostanie zawarty stosowny
aneks zgodnie z postanowieniami § 14 wzoru mowy i Zamawiajgcy dokona zaptaty za rzeczywiste
zuzycie paliwa gazowego.

Pytanie 21

Dotyczy § 10 ust. 1 lit a zatgcznika nr 3 do SIWZ .. Wzdr umowy”

Zwracamy sig z wnioskiem o usunigcie przedmiotowej kary umownej lub o dodanie réwnowaznej kary
umownej przystugujacej Wykonawcy w sytuacji odstgpienia od Umowy przez ktérakolwiek ze Stron z
przyczyn zaleznych od Zamawiajacego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiagzek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza
zasadg rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 22

Dotyczy § 10 ust. 1 lit b oraz ¢ zatgeznika nr 3 do STWZ .. Wzér umowy”

Zwracamy si¢ z wnioskiem o usunigcie zapisow dotyczacych pokrywania przez Wykonawce
dodatkowych kar umownych.

Wykonawca wyjasnia, iz przy zachowaniu kar w podanej wysokoéci ryzyko ich poniesienia bedzie
musiato zosta¢ uwzglednione przy indywidualnej wycenie i tym samym bedzie mialo wplyw na
wysokos¢ ceny ofertowej gotowej do zaproponowania przez Wykonawcéw bioracych udziat
w przedmiotowym postgpowaniu.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacii.

Wykonawcy s3 zobowigzani uwzgledni¢ udzielone odpowiedzi i modyfikacje na pytania podczas
sporzadzania i skladaniu oferty.




